
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER/2018/00021-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2019 a
las 13:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato a que se refiere este Pliego es la prestación a MERCAMADRID,
S.A., de los Servicios de Mantenimiento y Conservación de las instalaciones eléctricas pertenecientes a
MERCAMADRID, S.A. en la Unidad Alimentaria MERCAMADRID y en la Ampliación Mercamadrid,
abarcando los aspectos Preventivo, Correctivo, Predictivo, Mejorativo y Técnico-Legal de Inspecciones
O.C.A.

Valor estimado del contrato 198.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2019 al 29/02/2020

Observaciones: Duración del contrato desde el 1 de marzo de 2019 y hasta el 29 de febrero de 2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N (CENTRO ADMINISTRATIVO) - UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID
(28053) MADRID España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.495,51 EUR.

Ofertas recibidas 3

MONCOBRA, S.A.
NIF A78990413

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.495,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.239,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1981
Fecha de Formalización 28/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la mejor oferta conforme al artículo 145 de la LCSP y los criterios de
adjudicación del Pliego de Cláusulas Particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/01/2019 a las 13:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 04/02/2019 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPUESTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

TIEMPOS DE RESPUESTA Y REPARACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: DIASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

VOLUMEN DE PRIMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Organización general de los servicios
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Pautas de desarrollo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programa mantenimiento



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a7vX9iz1KwWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003762622 |  2019-177177 | Mon, 04 Mar 2019 13:17:57:769 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48959462098825307381533410996678758824 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a7vX9iz1KwWiEJrVRqloyA%3D%3D

